
Preisliste  Senioren-Domizil Haus Eichenhof GmbH ab 01/2025

Leistungen Grad I Grad II Grad III Grad IV Grad V

Pflegebedingete Aufwendungen €/Tag 54,12 68,44 85,34 102,97 110,87

Pflegebedingete Aufwendungen €/Monat* 1.646,33 2.081,94 2.596,04 3.132,35 3.372,67
Zahlung der Pflegekasse €/Monat* 131,00 805,00 1.319,00 1.855,00 2.096,00
Eigenleistung Pflege €/Monat* 1.515,33 1.276,94 1.277,04 1.277,35 1.276,67

€/Tag €/Monat* 
Unterkunft: 20,78 632,13 632,13 632,13 632,13 632,13
Verpflegung: 6,42 195,30 195,30 195,30 195,30 195,30
Investitionskosten:* 11,50 349,83 349,83 349,83 349,83 349,83
Gesamtkosten für Unterkunft/Verpflegung und Investitionskosten** 38,70 1.177,26 1.177,26 1.177,26 1.177,26 1.177,26

Gesamtkosten Eigenleistung €/Tag 88,51 80,68 80,68 80,69 80,67

Gesamtkosten Eigenleistung €/Monat* 2.692,59 2.454,20 2.454,30 2.454,61 2.453,93

Ab 01.01.2024 Zahlung der Pflegekasse (Leistungszuschlag) §43c SGB XI 15% - 75% von der Eigenleistung Pflege (€/Monat*)
Leistungszuschlag ab    1. Monat  15% (€/Monat*) 191,54 191,56 191,60 191,50
Leistungszuschlag ab 13. Monat 30% (€/Monat*) 383,08 383,11 383,21 383,00
Leistungszuschlag ab 25. Monat 50% (€/Monat*) 638,47 638,52 638,68 638,34
Leistungszuschlag ab 37. Monat 75% (€/Monat*) 957,71 957,78 958,01 957,50

** Investitionskosten Sozialhilfeempfänger:  10,21€/Tag // 310,59€/Monat*

* Monat entspricht 30,42 Tagen

Der Vergütungszuschlag für die Leistung der Betreuung und Aktivierung §43b SGB XI in Höhe von 6,34€/Tag wird von der Pflegekasse  übernommen.


